
V období od 30.6.2024 do 13.7.2024 jsem se spolu s kolegyní Lucií Rejzkovou zúčastnila 
kurzu 21st Century Skills and Practical Ideas for Teachers, který byl organizován v rámci 
programu Erasmus+.  
Kurz se konal ve městě Cork, v jazykové škole ACET, která má dlouholetou tradici ve výuce 
angličtiny pro učitele. Program zahrnoval intenzivní jazykovou výuku, interaktivní semináře a 
diskuse zaměřené na moderní metody výuky, využití technologií v hodinách a kulturní 
aspekty anglicky mluvících zemí. 
Během kurzu jsme měly možnost rozšířit své znalosti anglického jazyka, naučily jsme se nové 
didaktické postupy, které nám umožní efektivněji předávat učivo studentům a zvýšit jejich 
zapojení a motivaci. Pracovali jsme například na těchto tématech: motivace, gamifikace, 
použití AI, komunikační dovednosti, holistický přístup ve výuce jazyků, angličtina jako Lingua 
Franca, Hiberno English, kulturní specifika Irska. 
Zároveň jsme měly možnost navštívit různé místní pamětihodnosti a muzea. 
Jedním z významných přínosů byla také výměna zkušeností s kolegy z různých, nejen 
evropských zemí, což nám poskytlo širší pohled na metody a přístupy k výuce v různých 
školských systémech. V naší skupině byly účastnice z Polska, Španělska a Kolumbie a mezi 
učiteli, které jsme během dvou týdnů poznaly, byly jak rodilí Irové, tak Španělé, Italové či  
Brazilci. 
Účast na jazykovém kurzu v Irsku byla velmi přínosná jak pro náš osobní, tak i profesní 
rozvoj. Získané zkušenosti a dovednosti hodláme aktivně využívat ve výuce, a tím přispět ke 
zkvalitnění výuky na naší škole. 
Děkujeme Evropské unii a programu Erasmus+ za tuto jedinečnou příležitost! 
 
Text a foto: Kamila Hajdlová 
 


